LEI N° 584/2004

	Estabelece os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais, para a Legislatura que terá início em 1º de janeiro de 2.005.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná:

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1° - O Prefeito Municipal, o Vice-Prefeito e os Secretários Municipais, perceberão subsídios mensais nos termos desta lei, estando sujeitos aos impostos gerais, inclusive o de renda e outros, sem distinção de qualquer espécie.

§ 1º - O subsídio mensal do Prefeito Municipal correspondendo parcela única fixado para a próxima legislatura em R$ 7.315,00 (sete mil e trezentos e quinze reais).

§ 2º - O Vice-Prefeito perceberá um subsídio mensal em parcela única fixado em R$ 3.048,00 (três mil e quarenta e oito reais).

§ 3º - Os Secretários Municipais perceberão um subsídio mensal em parcela única fixado em R$ 1.828,00 (Hum mil, oitocentos e vinte e oito reais).

§ 4º - O Vice-Prefeito e os Secretários Municipais não perceberão subsídios superiores ao do Prefeito Municipal.

Art. 2º - O subsídio de que trata esta Lei será reajustado, nas mesmas datas e nos mesmos índices em que for procedida a revisão geral da remuneração dos demais servidores municipais, ex vi do Artigo 37, X da Constituição Federal.

Art. 3º - O subsídio do Prefeito Municipal, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais, observarão o que dispõem os Artigos 37, XI, 39, Parágrafo 4ºda Constituição Federal.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei, serão atendidas pelas dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor em 1 de janeiro de 2.005.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 24 de setembro de 2.004.

Gabinete do Prefeito

CHARLES LIPINSKI

Prefeito Municipal

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

ANTONIO DALKE

Secretário Municipal de Administração e Finanças